
I principali paesi d ’ im portazione furono:

Ita lia
A ustria
Cecoslovacchia
Germania
Ingh ilte rra  .
U ngheria
Stati Unit i  .
F rancia
Rum enia
Grecia .
A ltri paesi .

Totale

D inari

1,644,110,416
1,604,203,340
1,558,846,101

866,323,055
715,169,144
440,393,464
341,512,707
323,107,273
315,604,798
261,248,932
684,359,639

8,752,878,739

Un notevole contributo  fu dato a ll’ im portazione dal fatto che, in previsione del- 
]’ applicazione della nuova tariffa doganale, più grave di quella in uso, furono acquistati 
dei veri stoks di merci estere.

Questo appare da un confronto dei dati dei vari trim estri e dai movimento dei primi 
mesi del 1926.

Nel 1925 infatti l’ im portazione ebbe il seguente andam ento :

Io trim estre 
2»
3°

tonn. 305,763
*> 495,720
» 373.497
» 338,882

Totale 1,513,862

per d inari carta 2,128,395,296
2,474,546,267
2,158,233,945
1,991,703,231

8,752,878,739

Nel primo trim estre 1926 il movimento commerciale ebbe il seguente andam ento :

Esportazione . Tonn. 1,113,041 
Im portazione . » 269,464

Dinari carta  1,767,635,860 
» » 1,852,971,808

I vari paesi parteciparono a ll’ esportazione jugoslava nella seguente m isura:

Ita lia  
A ustria 
Germania . 
R um enia . 
Grecia 
Svizzera 
Cecoslovacchia 
U ngheria . 
F rancia 
Ingh ilte rra

Principali merci esporta te  :

F rum ento
Grano
F arina  frum ento 
F ru tta  secche . 
Oppio

per dinari

d inari

592,973,288
306,281,056
178,120,077
162,263,259
100,362,618
90,399,158
86,317,981
68,204,572
67,259,825
21,544,439

147,730,705
265,539,308
28,720,567

3,310,345
8,298,600


