

I principali paesi d' importazione furono :

	Dinari
Italia	1,644,110,416
Austria	1,604,203,240
Cecoslovacchia	1,558,846,101
Germania	866,323,055
Inghilterra	715,169,144
Ungheria	440,393,464
Stati Uniti	341,512,707
Francia	323,107,273
Rumenia	315,604,798
Grecia	261,248,932
Altri paesi	684,359,639
Totale	8,752,878,739

Un notevole contributo fu dato all' importazione dal fatto che, in previsione dell' applicazione della nuova tariffa doganale, più grave di quella in uso, furono acquistati dei veri stoks di merci estere.

Questo appare da un confronto dei dati dei vari trimestri e dal movimento dei primi mesi del 1926.

Nel 1925 infatti l' importazione ebbe il seguente andamento :

1º trimestre	tonn.	305,763	per dinari carta	2,128,395,296
2º	"	495,720	"	2,474,546,267
3º	"	373,497	"	2,158,233,945
4º	"	338,882	"	1,991,703,231
Totale				8,752,878,739

Nel primo trimestre 1926 il movimento commerciale ebbe il seguente andamento :

Esportazione . .	Tonn.	1,113,041	Dinari carta	1,767,635,860
Importazione . .	"	269,464	"	1,852,971,808

I vari paesi parteciparono all' esportazione jugoslava nella seguente misura :

Italia	per dinari	592,973,288
Austria	"	306,281,056
Germania	"	178,120,077
Rumenia	"	162,263,259
Grecia	"	100,362,618
Svizzera	"	90,399,158
Cecoslovacchia	"	86,317,981
Ungheria	"	68,204,572
Francia	"	67,259,825
Inghilterra	"	21,544,439

Principali merci esportate :

Frumento	dinari	147,730,705
Grano	"	265,539,308
Farina frumento	"	28,720,567
Frutta secche	"	3,310,345
Oppio	"	8,298,600